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Vorspeisen | Kleiner Hunger

Seawater Black Tiger Gambas

Im Pfannchen gebraten mit Olivendl, Knoblauch und Chili, dazu frisches Baguette

Fish and Chips

Im Zeitungspapier serviert, mit Remoulade

Kleines Schafskasepfannchen
Mit Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Knoblauch und Tomaten

Kartoffelrosti

Garniert mit Scheiben vom geraucherten Lachfilet und Sahnemeerrettich

Aus unserem Suppentopf

Hausgemachte Tafelspitzbrihe
Mit MarkkléRchen und Gemisewiirfeln

Rheinhessische Kartoffelsuppe
Mit Schwarzbrotcroutons

Knackig frische Salate

Kleiner gemischter Beilagensalat

GroRRer gemischter Salatteller

Auf Wunsch mit 3 GarnelenspiefRichen +4,90€
Thunfisch, Oliven und gekochtes Ei +4,00 €
Gebratene Roastbeefstreifen +6,50 €
Gebratene Hahnchenbrustfilet +4,50 €

Wahlen Sie dazu Joghurt- oder Balsamico-/Senf-Dressing

Flammkuchen

Traditional
Mit Creme Fraiché, Speckwdrfel und Zwiebeln

Mediterran
Mit Schafskase, Peperoni und Oliven

Pasta

Spaghetti

Mit hausgemachter Bolognese-Sof3e und frisch geriebenem Parmesan

Allgauer Kasespatzle
Mit Réstzwiebeln und kleinem griinen Salat

Vesperkarte

Odenwalder Handkase
Mit viel Musik, Butter und frischem Bauernbrot

Rheinhessischer Vesperteller
Mit Blutwurst, Leberwurst, Schwartenmagen, Essiggurken und frischem Bauernbrot

Kasetrio zum Dippen
Rheinhessischer Spundekas, Krauterquark mit roten Zwiebeln
und bayerischer Obatzer mit frischem Walnussbrot

Ruderhaus Vesperteller
Mit rohem Schinken, gekochtem Hinterschinken,
Tortenbrie, Gurken, Oliven, Butter und frischem Bauernbrot

8,50€

7,90 €

6,90 €

7,90 €

3,90€

3,50€

3,80€
7,00 €

8,50€

8,50€

8,90€

9,90 €

6,50 €

7,90 €

590€

8,50€

Informationen zu den in den Speisen und Getrdnken enthaltenen Zusatzstoffen und Allergenen erhalten Sie gerne auf Anfrage!



Fischgerichte

Fritto misto di Mare

Rabas empanadas, Kibbeling im Backteig und Garnelen im Kartoffelmantel

mit Seealgensalat und Sauce Aioli

Paniertes Rotbarschfilet
Mit Remouladensofie und hausgemachtem Kartoffelsalat

Gebratenes Seehechtfilet
Mit zerlassener Butter, Zitrone, Petersilie und Kartoffeln

Gebratenes Doradenfilet

Mit Saison-Gemduse, Sauce Choron und kleinen gebratenen Kartoffeln

Gebratenes Zanderfilet

Mit Rheinhessischer RieslingsofRe, glacierten Karotten und Salzkartoffeln

Gebratenes Lachsfilet
Auf frischem Rahmspinat mit Pellkartoffeln

Fleischgerichte

Weife Currywurst

Mit Steak-House-Pommes und Coleslaw

Paar Pfalzer Bratwlrste
Mit Weinsauerkraut und Bauernbrot

Paniertes Pfannenschnitzel
Mit Zitronenecke und Steak-House-Pommes

XL-Ruderhaus-Burger

Vom Black-Angus-Rind, mit Steak-House-Pommes und Coleslaw

Rindertafelspitz
Mit MeerrettichsoRRe, Salzkartoffeln und Rote-Beete-Salat

Ruderhaus-Pfanne

Mit Rumpsteak, Schweinelende, Hahnchenbrust,
frischen Champignon-Sofe und Résti-Ecken

Deutsches Rumpsteak (250 gr.)

Mit Schmorzwiebeln oder Kréuterbutter und Steak-House-Pommes

FUr die kleinen Gaste

Winnie-Puuh-Teller
Kleines Schnitzel mit Steak-House-Pommes

Arielle-Teller
Spiralnudeln mit fruchtiger Tomatensofle

Nemo-Teller
Kleine Fisch-Figuren mit Steak-House-Pommes

Dessert

Créme Brllée
Von der Tonkabohne und Apple-Pie-Eis

Pralinen-Mousse
An Waldbeeren-Ragout

Gemischtes Eis
Wahlen Sie aus den Sorten: Erdbeere, Schokolade, Vanille
auf Wunsch mit Sahnehaube

mit Schokostreuseln

Extras

Bratensof3e 1,50€

Rahmsofie 1,50 € Portion Kartoffeln
RieslingsoRe 1,50 € Portion Nudeln
Sauce Choron 1,50 €

Remouladensofie 1,00 € Portion Brot

+0,80€
+0,40€

Portion Steak-House-Pommes

Portion hausgemachter Kartoffelsalat

je Kugel

8,90 €

9,90 €

14,90 €

15,50 €

15,50 €

18,90 €

8,90 €

8,90¢€

9,00 €

11,90€

13,90€

1890 €

19,90 €

4,90 €

3,90€

4,90 €

6,50 €

6,50 €

1,00 €

2,00€
2,00€
2,00€
2,00€
0,50 €

Informationen zu den in den Speisen und Getrdnken enthaltenen Zusatzstoffen und Allergenen erhalten Sie gerne auf Anfrage!



Aperitifs

Hugo | Lillet Berry | Aperol Sprizz

Alkoholfreie Getranke

Gerolsteiner Mineralwasser
Classic | Medium | Still

Coca Cola 134 | Coca Cola light 1346
Fanta 13 | Sprite 13

Schweppes
Bitter Lemon s | Tonic Water s | Ginger Ale 147

Braumeister Limonade
Orange 123 | Zitrone 123 | Grapefruit 123

Karamalz 18

Neu's Safte | Weinschorle | Apfelwein

Apfel | Orange | Johannisbeer | Maracuja
Saftschorle
Weinschorle | Rosé-Schorle

Apfelwein ,Hochstadter Speyerling*

Biere vom Fass

Eichbaum Ureich Pils
Eichbaum Hefeweizen
Tegernseer Hell
Radler | Cola-Bier

Weizenradler | Cola-Weizen

Flaschenbiere

Eichbaum Kristall Weizen
Eichbaum Dunkles Weizen
Erdinger Alkoholfreies Weizen

Eichbaum ,Aktiv“, alkoholfreies Pils

Sekt | Secco

Numero 1. Rosé trocken

Anregende Frucht, verfuhrerisch prickelnd
Weingut P. J. Valckenberg, Worms, A= 12,0 %, R = 24,5 g/I

Numero 1. trocken

Fruchtig, lebendig, jugendlich
Weingut P. J. Valckenberg, Worms, A= 11,0 %, R = 18,8 g/|

RieSecco feinherb
Spritzig und erfrischend

Weingut Lohr, Worms-Weinsheim, A= 12,5 %, R=5,8¢g/I,S = 4,7 g/|

0,21

0,251 0,751
0,210,441
0,2110,41
0,2110,41
0,51

0,331
0,210,441
0,2110,41
0,251] 0,51
0,2511 0,51
0,310,441
0,51
0,3110,51
0,310,441
0,51

0,51

0,51

0,51

0,331

01l

3,10€
3,10€
3,00€

4,90 €
1,90€ | 4,80€
2,10€ | 3,70€
2,10€ | 3,70€
2,20€3,90¢€

4,20€

2,70€
250€|390¢€
2,00€|3,60€
2,50€4,00€
2,20€ | 3,50€
2,40€|3,30€
3,50€
2,60€|3,60€
240€|3,30€
3,40€
3,20€
3,20€
3,40€
2,60€

Flasche (0,75 I)

20,10€

20,10€

19,50 €

Zusatzstoffe: 1—Farbstoff | 2—Konservierungsmittel | 3—Antioxidationsmittel | 4—koffeinhaltig
5—Chinin haltig | 6—SiBungsmittel | 7—Taurin | 8—Geschmacksverstarker
Alle Sekte enthalten Sulfite | A = Alkoholgehalt in Vol-% | R = RestsiBe in g/I
Informationen zu den in den Speisen und Getrdnken enthaltenen Zusatzstoffen und Allergenen erhalten Sie gerne auf Anfrage!



WeiBweine

Riesling, Qualitatswein trocken
gruner Apfel, Pfirsich, Zitrusfrucht, rassig, lebendig
Weingut P. J. Valckenberg, Worms, A=115%, R=6,6g/I,S=7,1¢g/|

Riesling, Qualitatswein halbtrocken
Zitrus- und Apfelaromen, saftig, leicht, harmonisch
Weingut P. J. Valckenberg, Worms, A= 11,0 %, R = 16,0 g/I, S =6,7 g/I

100% Riesling, trocken
frische Zitrusfrucht, weiler Pfirsich, filigrane Saure, mineralisch
Weingut Liebfrauenstift, Worms, A=12,0 %, R=8,7g/I,S=7,2 g/I

WeiRer Burgunder, Qualitatswein trocken
Birnen- und Ananasaromen, feinaromatisch, ausbalanciert
Weingut P. J. Valckenberg, Worms, A=11,5%, R=6,0g/I,S=7,3 g/|

Grauer Burgunder, Qualitatswein trocken
Bananenaroma, wiirzig, klar, cremig, mineralisch
Weingut P. J. Valckenberg, Worms, A=12,5%, R=6,3g/l,S=5,6 g/|

Blanc de Noir, Spatburgunder Kabinett trocken
Waldbeeren und Mandelaromen, leicht
Weingut Hagmeier, Molsheim - Zellertal, A= 11,7 %, R=6,8¢g/I,S=7,0 g/|

Grauburgunder, halbtrocken
fruchtiges Mundgefiihl, nachhaltig
Weingut Lohr, Worms-Weinsheim, A=13,0 %, R=11,4¢/1,S=7,7 g/|

Chardonnay, Spatlese trocken
ausdrucksvoll, dichtes Geschmacksbild
Weingut Lohr, Worms-Weinsheim, A= 13,0 %, R=5,7g/I,S=7,6 g/|

Sauvignon Blanc, Qualitatswein trocken
spritzig, mit Holunder- und Paprikaaromen
Weingut Lohr, Worms-Weinsheim, A=12,0 %, R=9,1¢/1,S=8,5g/|

Roséwein

Spatburgunder Rose, Qualitatswein halbtrocken
Erdbeer- und Himbeeraroma, fruchtig
Weingut P. J. Valckenberg, Worms, A= 11,0 %, R=17,2g/,S=6,5 g/|

Rotweine

Sankt Laurent, Qualitatswein trocken
Beeren-, Wildkirschen- und Zwetschgenaroma, kraftig
Weingut Hagmeier, Molsheim - Zellertal, A=12,5%, R=79¢g/,S=5,1g/1

Dornfelder, Qualitatswein trocken
schwarze Kirschen und Brombeeraromen, weich, harmonisch
Weingut P. J. Valckenberg, Worms, A= 12,5%, R=5,8¢g/I,S=4,7 g/|

Merlot trocken, im Holzfass gereift
Heidelbeeraromen, vollmundig
Weingut Lohr, Worms-Weinsheim, A= 14,0 %, R=4,0¢/1,S=5,7 g/|

Spatburgunder trocken, im Holzfass gereift
vollmundiger, kérperreicher Burgunder
Weingut Lohr, Worms-Weinsheim, A= 13,0 %, R=1,8¢/1,S=5,7 g/|

Blauer Portugieser, Qualitatswein lieblich
Erdbeer- und Himbeeraroma, fruchtig
Weingut Lohr, Worms-Weinsheim, A=11,5 %, R=22,3g/I,S=4,5g/|

Schwarzriesling, Spatlese trocken
interessante Raritat flr Rotweinfreunde
Weingut Lohr, Worms-Weinsheim, A= 13,0 %, R=1,9¢/1,S=5,0 g/|

0,21

3,90€

3,60€

500¢€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

4,30€

4,10€

3,90€

4,40 €

3,90€

6,00 €

7,00€

3,90€

500€

Flasche

14,00€ | 0,751
17,50€ | 1,00 |
18,00€ | 0,75
14,00€ | 0,75 |
14,00€ | 0,75 |
14,00€ | 0,75 |
14,00€ | 0,75 |
16,50€ | 0,75 |
15,00€ | 0,75 |
14,00€ | 0,75 |
16,00€ | 0,75 |
14,00€ | 0,75 |
22,00€ | 0,751
25,00€ | 0,751
18,00€ | 0,75
18,00€ | 0,751

Alle Weine enthalten Sulfite | A = Alkoholgehaltin Vol-% | R =Restsifeing/l | S=Saureing/|
Informationen zu den in den Speisen und Getrdnken enthaltenen Zusatzstoffen und Allergenen erhalten Sie gerne auf Anfrage!



Warme Getranke

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Espresso | Espresso Macchiato
Cappuccino | Cappuccino Grande
Milchkaffee

Latte Macchiato

Grof3e Tasse Schokolade

Grof3e Tasse Schokolade mit Sahne

Alle Kaffeespezialitaten auch mit Sirup (Karamell oder Vanille)

Glas Ronnefeld-Tee
English Breakfast, Earl Grey, Green Dragon, Refreshing Mint,
Fruity Camomile, Sweet Berries, Rooibos, Herbs Swiss Style

Schnapse und Verteiler

Schladerer Williams 40 %

Schladerer Mirabelle 42 %

Schladerer Obstwasser 38 %

Schladerer Kirschwasser 45 %
Schladerer Himbeergeist 42 %

Scheibel Haselnuss, im Eichenfass gereift 40 %
Andrea da Ponte Vecchia Grappa di Prosecco 42 %
Nonino Grappa Merlot Monovitigno 41 %
Chivas Regal, 12 Jahre 40 %

Jameson Irish Whiskey 40 %

Jack Daniel’s Tennessee Whiskey 40 %
Glenmorangie, Original, 10 Jahre 40 %
Fernet Branca 39 %

Ouzo 12 38 %

Malteserkreuz 40 %

Ramazotti 30 %

Amaretto 20 %

Bailey’'s 17 %

Jagermeister 35 %

Vodka Absolut 40 %

Underberg 44 %

Asbach Uralt 38 %

Longdrink

Longdrink Threr Wahl mit 4 cl Spirituose
Vodka Absolut 40 %, Jack Daniel’s Tennessee Whiskey 40 %,
Havana Club 3 Jahre 40 %, Beefeater Dry Gin 47 %

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl

0,331

2,10€
3,20€

2,10€ | 2,20€
2,60€|450¢€

2,80€
3,40€
3,30€
3,60€
0,50€
2,10€

290¢€
290¢€
290¢€
290¢€
290¢€
4,90 €
520¢€
4,10€
4,20€
4,80€
3,50€
4,60 €
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,90€
2,50€
2,50€
2,50€
3,50€

6,50 €

Informationen zu den in den Speisen und Getrdnken enthaltenen Zusatzstoffen und Allergenen erhalten Sie gerne auf Anfrage!



